1265956, por meio do qual a SEMAME solicita suplementação de saldo 
orçamentário para reforço de dotação para cobrir despesas.

DECRETA
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito 

Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$ 
26.940,00 (vinte e seis mil e novecentos e quarenta reais), destinados 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Minas e Energia - SEMAME, em suas ações.

Art. 2º - Para efeito de contabilização do crédito mencionado no 
art. 1º desta Lei, será obedecida à seguinte ordem de classificação, nos

[...]

Ambiente;
IV. ATIVIDADE: 18 541 0014 3102 Gestão Integrada de Resíduos 

Sólidos;
V. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício 

Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 892/3.3.90.30.00 Material 

de Consumo R$ 19.140,00 (dezenove mil e cento e quarenta reais).
VII. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 897/3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 7.800,00 (um mil e seiscentos 
reais).

Art. 3º - Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1º 
será utilizada a seguinte fonte de recursos: